

Verksamhetsberättelse 2014

Styrelsen för Föreningen Bjerreds Saltsjöbad avger för verksamhetsåret 2014 följande verksamhetsberättelse.

Föreningen Bjerreds Saltsjöbad

Bjerreds Saltsjöbad är en ideell förening som äger och driver Bjerreds Saltsjöbad, beläget 574 meter ut i Öresund utanför Bjärred i Lomma kommun. Bjerreds Saltsjöbad invigdes 2004 som ett resultat av ett stort lokalt engagemang med en gemensam vision att återskapa en gammal badhustradition i Bjärred. Restaurangen är en egen rörelse som föthyr lokalen av Föreningen.

Styrelsen bestod 2014 av: Peter Almström, Tina Burgerhout, Hans Eyrich (ordf.), Cecilia Hanner, Kenneth Mårtensson, Kjell Persson, Björn Syrén, Kerstin Gossé (suppl.) och Susan Hinz (suppl.). Styrelsen har haft åtta protokollförda styrelsemöten under 2014.

Året som gått - engagemang

2014 års stora evenemang blev Föreningens 10-årsjubileum. Jubileumskommittén för jubileet gjorde ett förtjänstfullt och synnerligen gediget arbete och en rad mycket välplanerade aktiviteter avhölls lördagen den 26 april 2014.

Jubileumsdagen promotades med flygblad, affischer, rundmejl, hemsidan och Facebook, radiointervjuer samt tidningsartiklar. Inför jubileumsdagen gjorde Föreningen ett par filmklipp om påannonsering av jubileet som lades ut på hemsidan och Facebook för att väcka och upprätthålla intresse. En fantastisk vepa som triptyk återspeglade historien med kallbadhusets tillblivelse men också dess plats i nutid och framtida förväntningar.

Väl förberedda, varierande aktiviteter med bistånd av företag, lokala föreningar, sjöräddning, Lomma Event, scouter, kallbadhusmedlemmar och kallbadvänner i stort samt ett fantastiskt fint väder gjorde att feststämning kläddes dagen från morgon till kväll. Uppskattningsvis upp mot 2000 personer deltog i aktiviteter och festligheter under jubileumsdagen. Jubileet är dokumenterat genom en särskild film och bilder som finns på hemsidan.

Föreningen vill rikta ett särskilt tack till det stora arbete som jubileumskommittén utförde. De som ingick i denna var Anna Forsman, Lotta Hemark, Erika Brown, Stina Hedlund, Thomas Håkansson, Cecilia Hanner, Maria LackHolmbeck, Ingrid Salomonsson, Julita Zelle, Kurt Gelin och Märta Wiren. Sponsorer var Lomma kommun, Salong Retro, Handelsbanken och Accus. Fotograf Jan Nordén fotograferade.

Föreningen gav kallbadhuset en nattlig "ljusskrud" i form av stormtålig och förhöjande ljusinstallation som lyser upp havet mellan bastuhuset som gåva till Bjerreds Saltsjöbad i samband med 10 års-jubileet.

Andra evenemang under året

Restaurangen har genomfört ett antal musikevenemang, vilka i det närmaste alla varit fullbokade. Särskilt uppskattad var spelningen med Daniel Lemma.

Restaurangen ordnade under hösten 2014 i samarbete med Föreningen en föreläsningsserie med Pia Stael von Holstein, intendent på Skånes Auktionsverk. Med snudd på fullsatt vid samtliga tillfällen kunde man efter att först ha avnjutit en soppa/smårätt höra Pias kåseri om bland annat bordsdukningens framväxt till en vinprovning med ost.

Arombastu - aufguss

Minst en gång i månaden har det anordnats särskilda (med ett tyskt ord) "Aufguss"-kvällar, det vill säga aromatisk doftbastu (eller som man säger i Danmark – "Gus"), för medlemmar. Intresset för dessa evenemang ökar stadigt. Avsikten är att under 2015 utbilda och certifiera särskilda "Gusmästare" för att i mer frekvent omfattning erbjuda denna form av avslappningsbastu.

Årets badare

Vid årsmötet 2014 erhöll Jonatan Montan i samband med sedvanlig kallsupsritual utmärkelsen "Årets badare 2013":

Motiveringen löd: "Läkarstudenten Jonatan är kanske en av de allra ivrigaste och frekventa badarna i Föreningen och därtill en god underhållare: inte sällan hörs hans röst med egna historier men också refererande till andras äventyr och erfarenheter (Hans Ulriks). Därtill har han många synpunkter för att inte säga lösningar på problem och bekymmer; såväl internationellt världsliga som för vårt Bjerreds Saltsjöbad."

Samverkan med restaurangen

Föreningen har också värnat om samarbetet med restaurangentreprenören Glenbogle AB. Kontinuerlig kontakt såväl vid direkta samverkansmöten, telefon- som mailkontakter har skett mellan de av styrelsen utsedda samverkanspersonerna och Glenbogle AB. Restaurangentreprenören valde att efter en glödande het sommar med hög besöksbeläggning gå ner i öppethållande inför vintersäsongen. Utbudet blev mera bistropräglat och bokningsmöjligheter kvällstid upphörde. I gengäld hade man (om än begränsat under få timmar) dagligen öppet. Från och med 2015 (vintersäsongen) avser man att utöka öppettiderna något i tid och kommer att ha helt stängt måndagar.

Föreningen uppskattar städarbetet som har utförts av städfirma 2014 och är mycket tillfreds med de enhetliga städtiderna: Dagligen kl. 09-10 (alla dagar).

Badvärdar

Styrelse och badvärdar har, under de perioder som restaurangen varit stängd för reparationer eller i övrigt hållit stängt i förbindelse med vissa helger, engagerat sig för att gästande badare ska kunna köpa endagsbiljetter.

Ett stort tack till badvärdarna Märta Wirén, Ingrid Salomonsson och Håkan Wigren för deras hjälp i tillsyn med flera uppgifter till gagn för Föreningen. Ett särskilt tack till de medlemmar som bistod på städdagar etcetera.

Året som gått – marknadsföring

Foldern om kallbadhuset från 2011 finns som pdf-fil på hemsidan 2014 på svenska, engelska och franska. Den finns tillgänglig på många platser i och runt Bjarred, Lomma och Lund och har bland annat lett till att flera internationella besökare och studenter kommer till kallbadhuset.

En ny hemsida sattes i december 2014. Nu finns även möjlighet att i kalenderform följa evenemang och aktiviteter. Föreningen har också numera ett Instagramkonto.

Satsningen på Facebooksidan Bjerreds Saltsjöbad har haft stor genomslagskraft. Genom regelbundna statusuppdateringar och sköna bilder på människor, miljö och natur har antalet gillamarkeringar skjutit i höjden och strax efter årsskiftet passerat 900. Härigenom har Föreningen fått en ny kanal att nå gamla och nya medlemmar med information och inspiration.

I december 2014 initierade Föreningen fototävlingen Bästa Bilden som rönt stor uppmärksamhet och många fina bidrag har kommit in. Vinnaren koras i samband med årsmötet i mars 2015.

Som tidigare är Bjerreds Saltsjöbad väl uppmärksammat både inom och utom Sverige. Ett antal studiebesök från kallbadvänner, både individuella och grupper har gjorts under året. De senare företrädesvis föreningar, företag och kommuner. Representanter från styrelsen, oftast ordförande, välkomnar dessa med rundvisning och en föredragning om Bjerreds Saltsjöbads historia och verksamhet.

Medialt omskrevs kallbadhuset i många sammanhang, arkitektoniskt, badkulturmässigt eller bara som något vågat nyskapande av upphovsmän/medlemmar, men kanske mest inför aktivitetsdagen i samband med 10-års jubileumet.

Det har förekommit flera reportage under året, bland annat i januari-februarinumret 2014 av SJ:s tidning Kupé.

Genom Marcus Lewolds flygfilm kan man från ovan följa med utmed Långa Bryggan och över, runt och nästan in i kallbadhusanläggningen Bjerreds Saltsjöbad. Filmen finns att se på hemsidan.

Studiebesök

Under 2014 genomförde styrelsen tre studiebesök för att få inspiration och idéer till Föreningens verksamhet och bastuanläggningens drift och utveckling.

- I mars 2014 besöktes vänföreningen "Det Kolde Gys" på kallbadhusanläggningen Helgoland mellan Köpenhamn och Kastrup. Här plockade styrelsen upp idéer och upplägg om aromatisk doftbastu (GUS-sauna). För närvarande har man på Det Kolde Gys 35 GUS-tillfällen i månaden.
- I september 2014 besöktes Kvickbadets kallbadanläggning i Höganäs. Anläggningen knappt ett år gammal; uppförd och invigd hösten 2013. Badet har dam- respektive herravdelning för omklädning och bad samt en stor bastu som kan användas avdelad

eller som mix. Vissa tider är badet öppet för icke medlemmar. Restaurangen "Bryggan" strax intill rekommenderas.

- I november 2014 gjorde styrelsen en studie resa till Roskilde (kallbadarklubben Roskilde Viking) och till Sønderborg (Sønderborg Vikingeklub) för besök på deras anläggningar. Roskilde anläggningen var en badflotte med gemensam bastu, som invigts tre dagar tidigare. Styrelsen fick flera goda inredningsidéer. Sønderborg kallbadanläggning var nyrenoverad med ny teknikanläggning och många intressanta utemiljölösningar.

Året som gått – reparation och reovering

Stormarna Simone i oktober och Sven i december 2013 orsakade stora skador, främst på underdelen av anläggningen, kulvert och pumpanläggning för avlopp samt på trädäck, räcken och badtrappor. Det huvudsakliga reparations- och förbättringsarbetet fick (på grund av högt vattenstånd och blåst i december) flyttas till januari 2014 med färdigställande sommaren och hösten 2014. Det reparationsarbete som utfördes var i huvudsak:

- Reparation av herrarnas omklädningsrum och bastu.
- Trappstaket på herr- och damsidan resp. mittsektion. Kompletterande trappstegsbyte
- Reparation av undertak i bardelen av restaurangen
- **Nytäckning och isolering av kulvert (för el-, vatten och avlopp) med förstärkta stag och rostfri plåt.**

Därutöver har en del planerade underhålls- och förbättringsarbeten företagits:

- Ny inredning har monterats i omklädningsrummen
- Nya pappskikt på taken (tysta rummet) på herr- resp. dambastun
- Vägghasta rostfria handdukskorgar på badavdelningarna
- OVK-besiktning godkänd
- Bastuaggregat i basturummen har bytts ut.
- Omfattande elarbeten har utförts. Om- och nydragning av kabel mellan elcentral samt kassadisk och varmvattenberedarrummet samt mellan pumputrymme och elcentral.

Arbetena har utförts under entreprenadledning av Karaten Bygg AB, VVS-arbeten har utförts via VVS & Kakeltjänst i Staffanstorp och elarbeten av Emil Lundgren AB.

Nya skador:

De reparations- och förbättringsåtgärder utförts i huvudsak betr. el-, avlopp och vattenkulvert gjordes med intentionen att på ett bättre sätt säkra kulverten från vågskador. Tyvärr har kulverten återigen slagits sönder i stormen Egon natten 9-10 januari 2015. Eventuellt har golvvärmeanläggningen också tagit stryk.

Kommande reparations- och underhållsarbeten:

Styrelsen avser under 2015 låta utföra följande reparations- och underhållsarbete:

- Kulvertreparation.
- Golvisolering (trossbotten) med byte av ytskikt i damavdelning och dambastu samt i serveringslokalens toalettgolv.
- Renovering av dambastu (inkl. ytskikt, ställning till sittbänkar).
- Renovering av omklädnings/duschrum på damsidan.
- Reparation-/utbyte trappräcke på herravdelningen och mittrappan
- Öppningsbart fönster i restaurangen för bättre ventilation

Föreningens ekonomi

Föreningen ekonomi har under året varit god. Medlemsantalet har ökat något och antalet endagsbadare har legat på ungefär samma nivå som tidigare år.

Styrelsen ser med tillfredsställelse på medlemsökningen och förhoppningen är att för de närmaste åren kunna uppnå en medlemsökning som säkerställer att Föreningen skapar sig en ekonomisk buffert för att klara stormskador och liknande belastning. Bjerreds Saltsjöbad har en försäkring som dock inte täcker stormskador, eller skador som havet åsamkar anläggningen.

Intäkter

Från restaurangen är redovisat 7389 endagsbesökare för 2014 (konferens undantaget) jämfört med 7411 för 2013. Anläggningens tillgänglighet har påverkats till viss del av de reparationsarbeten som stormen medförde.

Antalet årskort uppgick vid årsskiftet till 471 familjeårskort och 247 singelårskort att jämföra med 457 resp. 236 för 2013.

Endagsbiljettsponsring lämnades för 2014 av Handelsbanken i Lomma som också sponsrade delar av jubileumsarrangemanget.

Kostnader

Årets kostnader består som tidigare i huvudsak av löpande underhålls- reparations och förbrukningskostnader. God isolering av "trossbotten" i omklädningsrummen och i serveringen samt sjunkande elpris har märkbart sänkt elförbrukningen.

Investeringar

Övrig planerad investering har utförts:

- Nya ytskikt herrarnas omklädningsrum och bastu
- Inredning i omklädningsrummen
- Takomläggning på båda bastuhusen
- Ljusinstallation – 10-årsåva

Inför 2015

Styrelsen ser med stor tillförsikt och optimism fram emot kallbadhusets tolfte verksamhetsår. Under året kommer byggnaden repareras och rustas för eventuella kommande stormar, Gus-verksamheten utvecklas och vi ser fram emot att mötas vid kommande arrangemang på restaurangen.

Avslutningsvis vill styrelsen tacka alla er som enträget och osvikligt fortsättningsvis visar Bjerreds Saltsjöbad sitt stöd och engagemang. Detta är för styrelsen en trygg bas för förvaltningen av kallbadhusanläggningen Bjerreds Saltsjöbad.

Bjärred den 12 februari 2015

Styrelsen/Hans Eyrich (ordf.)

